284 IGNASI J. BAIGES - GASPAR FELIU - JOSEP M. SALRACH

predicti monasterii. Quod primum rennuens, noluit assensum 
prebere. Tandem victus lacrimis eius et precibus cunctorumque 
bonorum hominum concilio fultus, adquievit secumque duxit ad 
monasterium. Qui cum aliquot diebus ibi moraretur, contigit reli-
giosissimum abbatem Rivipollensem in predicto cenobio advenire. 
Prephatus vero abbas Andreas, videns iamdicti hominis2 assiduam 
humilitatem, una cum consilio fratrum et eiusdem abbatis habitum 
ei sancte religionis tradidit. Postmodum autem inter fratres humili-
ter consistens omnium bonorum invidus inimicus temperamentum 
ei sue calliditatis intulit. Peractis namque sancte Resurrectionis 
Dominice diebus, [adveniente] letaniarum die, feria IIª, que est 
ante Ascensionis Dominice [festum hor]a diei prima cum intentis 
precibus universi fratres pro defunctis su[ffragia offerrent]ur Deo, 
stans predictus Lazarus ante altare sancte Dei genit[ricis beatis-
sime] virginis Marie, in eodem cenobio Deo consecratum, subito 
ar[r]epto3 a diabolo cecidit. Qui tremefacti fratres advenerunt 
ferentes s[anctum lign]um Dominice crucis, adiurantes eum per 
virtutem eiusdem preciosissimi ligni u[t ma]nifestaret eis qua ex 
causa presumpsisset eum arripere, noluitque [aliquid] dici. Hora 
[vero] eiusdem diei tertia atque VIª iterum atque iterum vexatus 
d[iu per]mansit mutus. Vespertina vero sinaxin celebrantibus fra-
tribus, iterum a[tque iterum eum oppressit] demon. Predicti vero 
fratres venerunt ad eum ferentes secum vexillum Dominice Cru-
cis et adiurantes eum per virtutem eiusdem ligni cum vi magna 
confessi sunt se esse duo inmundissimi demones, nominati unus 
Zenab alter vero dicebatur Ynt. Similiter etiam confessi sunt quem 
propter nimis maximam iram quam semper habebat occasionem 
invenissent introeundi in eum. Totam vero noctem insompnem du-
centes fratres atque vigilias ante venerabiles martires Cucuphatem 
et Severum simul facientes, assiduis precibus Domino rogaverunt 
ut dignaretur eis subvenire. In crastinum vero universi pro eo 
missas celebrantes et in magna tristicia permanentes cum iam ora 
diei esset ut in capitulum, more solito, cuncti fratres residerent 
et de eo quod acciderat mente consternati secum fabularentur, 
subito iterum arripuerunt eum demones. At illi consurgentes 
venerunt ad eum. Et invenientes eum clausis occulis strictisque 
dentibus iacentem [in terra] ante beate Marie, intus in claustro 
ceperunt pro eo enixius psalmos4 et letanias Domino decantare. 
Cum magna autem veneracione et cum cereis et cum turibulis 
et incenso et aqua benedicta adduxerunt lignum Domini et bea-
tissimum martirem atque pontificem Severum simulque et alium 
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gloriosum martirem qui ab antiquo vocitatus est martir ocultus. 
Qui, ut venerunt, statim conturbati sunt demones. Et imponentes 
corpora sanctorum supradictorum super pectus vexati, clamare 
ceperunt demones quod duo montes magni starent super eos.5 
Cumque interrogarentur a fratribus qui essent, illi demones ululan-
do et in po[rcorum] similitudine nimium vociferando, diras voces 
emiserunt dicentes: «unus dicitur Cucuphas, alius vero Severus, 
martir atque pontifex». Ffratres non credentes, set e contrario 
illis [d]icentibus6 quia spiritus ille mendax esset, sicut et pater 
eius, et quia corpus gloriosi martiris Cucuphatis non esset ibi, 
iterum confessi sunt quod sanctus erat Cucuphas absque dubio, 
cuius corpus eos torquebat. Monachi ve[ro in eadem] dubietate 
adhuc permanentes, nimiumque eos acrius increp[antes, con]fessi 
sunt demones quod vere esset corpus beatissimi Cucuphatis quod 
super pectus vexati hominis tenebatur, set omnino non erat totus, 
quia caput eius in terra maiore que est Francia esset humatum. 
Cumque instanti animo predicti fratres cum lacrimis et precibus 
Dominum exorarentur ut pro sua clemencia dignaretur eis hos-
tendere virtutum gloriosissimi eiusdem martiris, iterum clamantes 
demonia dixerunt quod unus ex eis, nomine Zenab, sanctissimus 
martir Christi Cucuphas eum exiret compelleret et se ibi stare 
non posse fatebatur, quia per ignem maximum eum exurens com-
pelleret egredi. Et sic clamans et multum discerpens eum atque 
stridens dentibus et arescens cum magno fetore discessit et factus 
est homo velut mortuus. Et cum a fratribus interrogaretur quare 
taceret et nichil responderet, manifeste confessus est quod prefatus 
demon nomen Zenab inde esset expulsus per virtutem Dei et eius-
dem meritis gloriosissimi martiris corporis Cucuphatis qui usque 
nunc vocabatur occultus, modo vero sine dubio esset manifeste 
patefactus. Tunc predicti fratres ceperunt ineffabiliter gratias Deo 
reddere, qui per sanctum suum martirem tali dignatus est servis 
suis ostendere prestita miracula. Demum vero fratres ceperunt 
interrogare alium demonem nomen Ynt, quare moram faceret in 
egrediendo. Tunc cepit clamare et dicere non se egressurum inde, 
nisi per reliquias sanctorum apostolorum Simonis et Iude. At ubi 
fratres cum magna veneracione illas attulissent, petiit demon ut 
eas illi adorari permiterent. Quas cum adoraret confessus est ex 
eis ignis ardens egredi qui eum combureret seque ante illas stare 
non posse, quia Simon et Iudas apostoli Dei iam alia vice eicerant 
eum ex quadam femina ultra mare. Sicque predicti fratres in pre-
cibus et meritis commorantes Dei virtute et precibus sanctorum 
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apostolorum sanatus est homo. Hanc igitur revelationem [beati] 
martiris Christi Cucuphatis agnoscentes, tantique patris glebam 
pre occulis semper habentes, scribere curavimus universis eccle-
sie katolice fidelibus, maxime autem Barchinonencium civibus, ut 
urbs inclita, que talem ac tantum meruit habere predicatorem, 
habeat nunc apud Deum piissimum intercessorem, quatenus ipsi 
et omnes qui eiusdem gloriosissimi martiris memoriam fecerint 
locumque eius simul et tumba devo[te] frequentaverint continuo 
precum suarum benignissimum consequerentur effectum. Auxili-
ante domino nostro Iesu Christo, qui martirem suum suscipiens 
in pace miraculis corruscare facit, cui sit7 honor et gloria, virtus, 
potestas per indeficientia secula seculorum. Amen. 

Anno Christo nato bis quatuor atque trescenti fluxerunt anni 
Cucuphas palma decoratur.

1. Segueix mil ratllat.  2. La segona i corregeix e.  3. Manca.  4. pslamos 
al text.  5. El text continua en el segon paper.  6. La segona i corregeix e.  7. Se- 
gueix s ratllada.
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1079, maig, 17
Proposta de repartiment. Ramon Berenguer II proposa el reparti-

ment general de béns i drets comtals entre ell i el seu germà Beren-
guer Ramon II.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, carp. 23, núm. 39 (olim arm. 12 
Montblanc, sac Jesús, núm. 896), 810 × 240 mm. Bon estat de conservació.

 a FITA, Barcelona en 1079, pp. 363-365.

 Cit. BOFARULL, Los condes, II, p. 112. — BALARI JOVANY, Orígenes, p. 526. — CARRERAS 
CANDI, Notas históricas, p. 45. — JORDÀ, Sant Pere, p. 40. — KOSTO, Making 
agreements, p. 163. — RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, p. 61.

Text escrit en dos pergamins cosits amb fil de cànem.

Hanc divisionem facit domnus Remundus comes cum mag-
natibus suis. Barchinonam vero diviserunt ita: dederunt ad unam 
partem Castrum Novum cum cellario et cortal1 qui fuit patris 
eorum cum dua milia mancusos quod donet ille qui acceperit 
illum Bernardi Remundi alteri et omnes turres que sunt usque ad 
ipsum palatium comitalem in quibus abeat suum comitivum sicut 
pater eius abuit et habere debuit,2 exceptus domos et turres et 
alodium3 Bernardi Guillelmi, qui fuerunt Bonisac. Unde Remundus 
comes donat commutacionem comiti Berengario fratri suo de sua 
medietate quam ibi debet habere.
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Et laudaverunt ut omnem dominicaturam quam habuit pater 
eorum et illam de Port et omnem alodium et domos et ortos et 
curtes Bernardi Remundi, que sunt de flumine Bisotii usque ad 
alveum Lubricati, exceptus alodium quod fuit patris uxoris Ber-
nardi Remundi, dividant per medium, sicut eorum baiuli et boni 
homines Barchinone diviserunt et adhuc sunt divisuri. 

Et dederunt ad Castrum Novum Barchinone4 et ad divisiones 
superius comprehensas Castrum Vetuli de ipsa Marcha5 cum6 suis 
terminis et pertinenciis et Olerdola, cum potestate et statica, et 
franchitiis et servitium et dominicaturas quas habent in prescripto 
termino, exceptus Turrem de Dela et Vallem Molis et alodios quod 
pater eorum emit in terminos ipsorum, hoc est,7 de Mir Od et 
de Mir Lup Sanz et de Rigual et de iudice et de uxore Sendredi8 
Mironis, et Avinono et Curte Comital cum suis pertinentiis et 
Erapruniano, cum statica et potestate et dominicaturas quas co-
mes ibi habet et habere debet et dominicatura de Almunia et de 
Gavano et de Bene Vivere et de Ortis Comitalibus et de Paleiano 
et de Garrosa, et franchitiis que sunt de Lubricato9 in antea, et 
dominicaturam de Dudizme10 et illam que est infra parrochiam 
Sancti Iusti de Verz et dominicaturas et pariliatas de Lubricato 
et ecclesiam Sancte Marie de Calles, cum decimis et primitiis et 
alodiis eius, et XXX porcos quos pater eorum solebat accipere infra 
terminum predicte ecclesi  de franchedes pro suis receptionibus et 
Vila Maior, cum suis terminis et pertinentiis et cum quarta parte 
ecclesi  Sancti Petri de Vila Maior et cum statica de ipso palatio 
qui11 ibi est. 

Et laudaverunt ut unus comes stet in palacio Barchinone 
ab octo diebus ante Pentecosten usque ad octo dies ante Nata-
le Domini. Et alius stet ibi ab octo diebus ante Natale Domini 
usque ad octo dies ante Pentecosten, ita ut ec festivitas prima 
Pentecosten sit inicium uius stationis.12 Et laudaverunt ut quando 
unus ex predictis comitibus steterit in palacio infra prescriptum 
terminum alius stet in domibus Bernardi Reimundi et tunc teneat 
ipsum castrum de Port et omnem eius dominicaturam dividant 
per medium.13

Et dederunt ad unam partem Mosse Viasiano et Salomonis 
Baroni et Abraam Cavaler et Gemto cum suos fratres et Ruben 
Maior, Esdra, Salomonis, gener de Denato, Salamon Belesma, 
Dedenad, Bonnom Procastro, Mosse Nasfent, Bevenist, filium 
Vives, Poc, Iuda sartor, Vives Bocha de Oca, Iucef, cognatus 
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Bonavida, filiis Isac sutor, Bonnomen Espia, Vives Belad, Vidal, 
filium Barchinona, Bonisac, filium Barzele, Oreved,14 David, filium 
Mair, Isacabra, Cimsa femina, vidua mulier de Barzele, alia vidua 
mulier Bevenist.15

Actum est hoc VIº Xº kalendas iunii, anno Xº VIIIIº regni 
regis Philiphi. 

Dederunt16 quoque ad aliam partem Castrum Vetulum Barchi-
none17 cum omnibus turribus que sunt contra mare et egressus 
illius18 usque ad cellarium quod fuit patris eorum et cellarium Ber-
nardi Remundi, cum suis porticis et cortal et portam et introitus, 
in quibus abeat suum comitivum sicut pater eius habuit et habere 
debuit,19 exceptus turres et domos qui fuerunt Bernardi Remundi, 
in quibus unusquisque retinet suam staticam, cum castrum de 
Port. Et laudaverunt ut unus comes habeat staticam in palatio 
quod fuit patris eorum de octo diebus ante Pentecosten usque 
ad octo dies ante Natale Domini, ita ut ista festivitas Pentecosten 
prima sit initium huius stationis, et alius comes stet20 in predicto 
palatio ab octo dies ante Natale Domini usque ad octo dies ante 
Pentecosten. Et eo tempore quando unus ex eis infra prescriptum 
terminum steterit in palatio, aliud stet in domibus Bernardi Re-
mundi. Et tunc teneat castrum de Port, et ipsa dominicatura que 
pertinet ad predictum castrum dividant per medietatem cum suis 
pertinentiis. Et laudaverunt ut retineant sibi ambo fratres iusticias 
et emptiones et placitos21 et leddas et monetas auri et argenti et 
mandamentum et totum comitivum quod habent et habere debent 
in ipso mercato et in ipso ferregenal,22 exceptus solidos, castell[o]s 
et divisiones turrium que superius sunt comprehense et edifica-
tiones forticium quod adhuc23 sunt in ipsos prescriptos castellos 
et turres facturi. 

Et dederunt ad Castrum Vetuli Barchinone et ad divisiones 
superius comprehensas castrum de Sancta Perpetua, cum potes-
tate et statica et dominicaturam illius et Mont Agut et Pontons 
et Vilademager, cum eorum staticas et potestates et dominicaturas 
quas habent et abere debent in eorum terminis24 et pertinentiis,25 et 
Tamarit et Cubeles et Castelet, cum eorum staticas et potestates et 
cum terminis26 et pertinentiis eorum et dominicaturas quas habent 
et abere debent in illorum terminis, et Turre de domnus Dele et 
Vallem Mollis cum eorum terminis et pertinentiis et cum omnes 
emptiones quas pater eorum, domnus Remundus, fecit in terminis27 
eorum,28 hoc est de Mir Od et de Mir Lub Sanc et de Rigual et 
de iudice et de uxore Sendredi Mironis,29 et Kabrera et Apiera, 
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cum eorum terminis et pertinentiis, et Terratiam et dominicaturam 
et staticam et potestatem, sicut pater eorum, domnus Remundus 
comes, tenebat et abebat et abere debebat in eius terminis et in 
Egera, et castrum de ipso Far et dominicatura de Cardedol et tres 
partes ecclesie Sancti Petri de Vila Maior, exceptus ipsam staticam. 

Ad aliam partem dederunt Ahbraam Gros et Salomonis, frater 
Bonisac, Isac Mancip, Beniamin, Ruben Boc et Salomonem filio 
suo, Ab[raam]30 cum suo filio, Salomon Cimento, Bevenist Bag, 
Salamon, filium de Denad, Bonavida Bonisac, avunculus, Mosse 
Bonet, Bevenist Samuel, Bonassol, Abraam Batentrot, David cum 
filio suo, Iuda Iucef, Bonavida Sento, Vives Gento, Belid, filio 
Ruben, Abraam cum suo fratre, Vives, filium David, Iucef Anacaç, 
mulier31 qui fuit Isac Ulemborsa, mulier de Iucef Lubricato. 

1. ortal escrit a sobre d’una raspadura.  2. in quibus abeat suum comitivum 
sicut pater eius abuit et habere debuit afegit a la interlínia.  3. et alodium afegit 
a la interlínia.   4. Barchinone afegit a la interlínia.  5. de ipsa Marcha afegit al 
marge esquerre.  6. Segueix static ratllat.  7. ipsorum, hoc est escrit a sobre d’una 
raspadura. Segueix no hoc est de Lupo Santio et de Miro Otonis et de uxorem Sendredi 
Mironis et de Rigual Borrel ratllat i de Mir Od … de uxore Sendredi Mironis afegit a la 
interlínia.  8. Sendredi escrit a sobre d’una raspadura.  9. Segueixen aproximadament 
deu lletres afegides a la interlínia i ratllades.  10. in antea, et dominicaturam de Dudiz 
escrit a sobre d’una raspadura.   11. i corregeix em.  12. ita ut ec festivitas prima 
Pentecosten sit inicium uius stationis afegit a la interlínia.  13. Segueix un punt i a 
cap i un espai en blanc d’aproximadament quatre línies.  14. Segueix alia vidua filia 
Bevenist, David filium Mair, Isaac Abraam cim Cimsa femina ratllat  15. Segueix un 
punt i a cap i un espai en blanc d’aproximadament dues línies. A continuació segueix 
et laudaverunt ut unus comes i un punt i a cap i un espai en blanc d’aproximadament 
catorze línies.  16. A partir d’aquí el text continua en un altre pergamí.  17. Barchino-
ne afegit a la interlínia.  18. contra mare et egressus illius afegit a la interlínia.  19. et 
cellarium Bernardi … et habere debuit afegit a la interlínia.  20. Segueix ab octo 
ratllat.  21. et placitos afegit a la interlínia.  22. Segueix et fer[i] ratllat i exceptus 
solidos afegit a la interlínia.  23. huc afegit a la interlínia.  24. La segona i corregeix 
o.  25. nentiis afegit al marge esquerre.  26. t corregeix c.  27. La segona i corre-
geix o.  28. eorum escrit a sobre d’una raspadura. Segueix un espai d’aproximada-
ment deu lletres raspat.  29. hoc est de Mir … Sendredi Mironis afegit a la 
interlínia.  30. Manca.  31. m corregeix M.
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[c. 1079, maig, 17]
Proposta de repartiment. Ramon Berenguer II, comte de Barcelona, 

encarrega a una comissió d’experts el repartiment entre ell i el seu 
germà dels béns heretats del seu pare a la ciutat de Barcelona i al 
seu entorn.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 3258 (olim arm. 1 Catalunya, 
sac B, núm. 284), 310 × 265 mm. Bon estat de conservació.
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Aquest document és molt semblant al document núm. 99, però menys complet; 
per això considerem que és una primera versió d’aquell. La data proposada 
correspon a la del repartiment general de béns entre els comtes Ramon Beren-
guer II i Berenguer Ramon II. Vegeu el document núm. 97. 

Iussit domnus Remundus comes Remundo Gondeballi et Arnallo 
Gontarii et Gerallus Quaresma Intrante et Remundo Dalmatii ut 
dividissent omne alodium quod fuit patris eorum, et ita diviserunt: 

Dederunt ad unam partem ipsam condaminam qui est infra 
duas estradas, qua[m] laborat Arnallo Gontarii cum ipsa Curte 
Comitale; et aliam condaminam qua[m] laborat Durandi Blandri-
ci, qui fuit Guitardi Ananies; et ipsa terra qui fuit de Escubilarii, 
quem laborat Belesma; et ipsam condaminam qui est super ipsos 
Archos, iusta trileam Bernardi Remundi; et ipsam terram que 
fuerunt vineas heremas quas laborat Arnal Bernardi a quart, qui 
est iuxta alodium Bernardi Remon de Galifa. De domibus qui 
sunt subtus palatium comitalem, ipsas domos ubi habitat Iozbert 
et Arluvinus, pistor, qum ipso femoral qui est subtus ipsam coqui-
nam comitalem; et unam domum que est ad portam palatii que 
fuit Bellus Homo, parador; et unam mansiunculam cum ipsum 
alodium qui est a Provinciana; et petiam unam terre quem laborat 
Guillelmo Salomonis. 

De alodiis et domibus qui sunt in parroechiam Sancti Andree 
de Palumbario: ipsas domos et terram de Ermengod Iozfre cum 
eorum pertinentiis; et domos Mironis Salomonis cum suis perti-
nentiis; et domos et alodium quem Bernardus Remundi tenebat 
per fevum, ubi abitat Guitardi Iotono. Molendinos de Bisotio cum 
eorum pertinentiis qui ibi sunt aut erunt, abeant ambo fratres per 
medium et ambo construant et edificent. De ipsas vineas de Bisotii, 
damus ipsam medietatem qui sunt contra occidentem, iusta vine-
am Sancti Iacobi, sicut sunt divisas et signatas, a Bernardo Cug 
et frater eius Miro et Ermengaudo Iozfredi et aliis hominibus; et 
medietate modiatam I vinee qui est super ipsa strata, iusta vineas 
Bonefilii Petri, qui est condam, contra occidentem. 

Et ipsos alodios de Port laboret eos ipsud qui steterit in 
castrum Porto per guarda, et fructus quod inde exierit dividant 
baiuli nostri per medium. De ipsos ferregenals qui sunt subtus 
Turres Ventuosas, que fuerunt Mironis Guadalli et de aliis, qui sunt 
subtus castrum Regumir, ubi fuerunt factas ipsas naves, damus 
ipsam partem qui est contra orientem.1 

Ad hanc partem damus de ipsas vineas modiatas X quod 
laborat Durandi Blandrici; et duas modiatas que sunt ad Serriano, 
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quem laborat Guitard Adalberti; et modiatas III et amplius que 
sunt ad Torterola, quem laborat Bernardo Bonefilii; et modiatam 
I que est a Ponto Cirzano,2 quem laborat Galindo Nespla.

Ad aliam partem dederunt ipsam condaminam qui est iuxta 
ecclesiam Sancti Petri, qui fuit Amato Eldrici; et aliam condami-
nam qui fuit predicto Amato, que dicunt ad ipso Truiar; et ipsam 
condaminam qui fuit de Analeg Cestennier, quem laborat Guillem 
Lopard; et aliam condaminam que est ad Magoriam, qui fuit Ge-
rallo Compagni; et ipsam terram quem laborat Christiano Templa 
de Ocha, qui fuit Iozberti Aventini; et duas pecias terre qui sunt 
super ipsos mulinos de ipso Soler; et aliam petiam terre qui est 
ad ipsa Celada, iusta alodium Stefani Adalberti. De domibus qui 
sunt subtus palatium comitalem, damus unam domum ubi habitat 
Bernarda cum ipso femoral, quem tenet Iozfre presbiter; et domos 
ubi abitat Tetllindis; et domum de Guillem Manezeles. 

De ipsos ferregenals qui sunt subtus Turres Ventosas et subtus 
Regumir, damus ipsam medietatem contra occidentem et unam 
mansiunculam qui fuit Lobet moler, iuxta cenia qui fuit Bonisac. 

De alodiis et domibus qui sunt in parroechiam Sancti Andree 
de Palumbario, donant ipsas domos et terras et parielatas Domi-
nico Casper; et domibus Bernardi Cug cum eorum pertinentiis; et 
medietatem de ipsos mulinos qui ibi sunt aut erunt, abeant ambo 
fratres per medium et ambo construant et edificent. De vineis 
eisdem Bisotii, damus ipsam medietatem qui est iuxta alveum 
Bisotii, sicut sunt divisas et signatas, a Bernardo Cug et frater 
eius Miro et Ermengod Iozfre et Guillem Mir et aliis hominibus; 
et medietatem modiatam I vinee qui est super ipsa strata, iuxta 
vineas qui fuerunt Bonefilii Petri, contra orientem. 

De dominicaturas de Port, laboret eas ipsud qui steterit in 
castrum Port per guarda, tamen fructus quod inde exierit baiuli 
nostri per medium dividant; et unam mansiunculam qui est ad 
Serriano cum suis pertinentiis.

De3 ipsis vineis damus ad hanc partem modiatas III qui sunt 
ad curte de Ruben, quem laborat Ebrino et Gerberto; et modiatas 
V a Bederrida, quem laborat Stefanus Dominico; et iusta vineas 
Dagberti, modiatas II quem laborat Mironis Riculphi; et unam 
modiatam subtus ecclesiam de Serriano, quem laborat Isarnus 
Gerberti; et modiatam I et media quem laborat Venrel iusta vi-
neam Stefani, monetarii; et modiatas III qui sunt a Monterols; et 
modiatas III quem laborat Ollemar de Merdantiano; et quarterades 
III quem laborat Raimundo Fruiani.
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1. rie corregeix cci.  2. r afegida a la interlínia.  3. e volada sobre la primera 
i de la paraula següent.

99

[c. 1079, maig, 17]
Proposta de repartiment. Ramon Berenguer II, comte de Barcelona, 

encarrega a una comissió d’experts el repartiment entre ell i el seu 
germà dels béns heretats del seu pare a la ciutat de Barcelona i al 
seu entorn, així com dels homes de la ciutat. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, carp. 24, núm. 71. Document 
format per dos fulls de pergamí, de mida desigual, cosits: 300 × 210 i 360 × 
250 mm. Estat de conservació regular a causa d’algunes raspadures i de l’es-
vaniment de la tinta. 

 Cit. BOFARULL, Los condes, II, p. 113. — BALARI JOVANY, Orígenes, p. 688. — CARRERAS 
CANDI, Ciutat, p. 307. — BONNASSIE, Catalunya, II, pp. 278 i 287. — KOSTO, Ma-
king agreements, p. 163. — RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, p. 62.

Aquest document és molt semblant al número 98, però més complet. Suposem 
que es tracta d’una ampliació i correcció d’aquell. La data proposada correspon 
a la del repartiment general de béns entre els comtes Ramon Berenguer II i 
Berenguer Ramon II. Vegeu el document núm. 97. 

Iussit domnus Remundus comes Remundo Gondeballi et Arnallo 
Gontarii et Geraldus Quadragesima Intrante et Remundo Dalmatii 
ut dividissent alodium quod fuit patris eorum. Et diviserunt ita: 

Ad unam partem dederunt ipsam condaminam qui est infra 
duas estradas quas laborat Arnallo Gontarii cum ipsa curte comi-
tale et aliam condaminam quos laborat Durandi Blandrici, qui fuit 
Guitard Ananias. Et ipsa terra qui fuit de Escubiler quem laborat 
Bolesma. Et ipsa condamina qui est super Archos, iusta trileam 
Bernardi Remundi. Et ipsam terram, que fuerunt vineas eremas 
quas laborat Arnal Bernat a quart, qui est iuxta alodium Bernat 
Remon de Galifa. De domibus qui sunt subtus palatium comita-
lem, ipsos ubi abitat Iozbert et Arluvino, cum ipso femoral qui 
est subtus ipsam coquinam. Et unam domum qui est ad portam 
palatii, qui fuit de Bellushomo parador. Et unam mansiunculam 
cum ipsum alodium qui est a Provinciana. Et petiam I terre quem 
laborat Guillem Salomonis.

De alodiis et domibus qui sunt in parrochia Sancti Andree 
de Palumbario ipsas domos [et] terram de Ermengod Iozfre cum 
eorum pertinenciis et domibus, excep[tus …]us.1 Et domos Miro-
nis Salomonis cum suis pertinenciis et domos et alodium quem 
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Bernardus Remundi tenebat per fevum ubi abitat Miro Iotono. 
Molendinos de Beusotio cum eorum pertinenciis qui ibi sunt aut 
erunt abeant ambo fratres per medium et ambo construant et 
edificent. De ipsas vineas de Bisotii damus ipsam medietatem, 
qui sunt contra occidentem, iusta vinea Sancti Iacobi, sicut sunt 
divisas et signatas a Bernardo Remundi et Ermengod Iozfre et Mir 
Ramon et Guillem et aliis bonis hominibus, et medietatem unam 
modiatam vine  qui est super ipsa strata, iuxta vineas Bonofilii 
Petri,2 qui est condam, contra occidentem. Et ipsos alodios de 
Port laboret eos ipsud qui steterit in Port per guarda. Et fructus 
quod Deus ibi dederit dividant per medium. De ipsos ferregenals 
qui sunt subtus Turres Ventosas, que fuerunt Mironis Guadalli, et 
de aliis ferregenals qui sunt subtus Regumir, ubi fuerunt factas 
naves, ipsam medietatem qui est contra orientem.